Acogitatione comprehendi possit. Eodem mo-  
do etiam illud: *Filium Patri consubstantialem*  
*esse*, ratione & exquisitum est, & probatum,  
non more corporeo debere intelligi, nec quid-  
quam habere simile cum mortalibus animan-  
tibus: nam neque divisione substantiæ, neque  
fessione, sed nec affectione ulla, aut versio-  
ne, mutationeve paternæ essentia & facultatis  
posse constare: ingenitam enim Patris natu-  
ram ab his omnibus prorsus alienam esse,  
& hoc, patri consubstantialem esse, nihil  
aliud ostendere, quam Filium Dei ad reli-  
quas creaturas nullam habere similitudinem,  
sed Patri solum, qui eum genuit, omnino si-  
mitem esse, neque ex alia quam Patris sub-  
sistentia & essentia genitum. Quod quidem,  
sic rectum videbatur assensione approbare.  
Nam nonnullos veteres episcopos & scripto-  
res, viros sane disertos & illustres, in Patriæ  
& Filii divinitate explicanda hoc verbo, *con-*  
*substantiale*, usos fuisse cognovimus. Sed de  
fide in concilio Nicæno exposita & divulga-  
ta, hæc hæcenus. Cui quidem omnes ad  
unum assensu sumus, non temere & inconsul-  
to, sed secundum sententias eorum ipso  
sanctissimo imperatore propositas, discussas-  
que. Quinetiam anathematis formulam, quam  
post fidem approbandam quoque putavimus:  
propterea quod veret, ne quisquam vocibus a  
scripturis abhorrentibus (ex quibus in eccle-  
sias omnis fere confusio & discordia inveda  
est) omnino utatur. Cum itaque nulla scri-  
ptura divinitus inspirata his vocibus usa sit:  
*Filium Dei ex nihilo ortum esse, & tempus fuisse*  
*aliquando cum non esset, & quæ sequuntur*  
*in eadem sententiam; minime consentaneum*  
*videbatur, eas vel proferre, vel docere.*  
Cui sententiæ tam præclare decretis con-  
stituiturque nos consentimus, quandoquidem  
nuquam antehac ejusmodi verba usurpare  
contuevimus. Præterea non absurdum videtur  
illud etiam anathemate ferire: *Quod autem quæ-*  
*rietur non esset: cum omnes fateri debeant*  
*Filium Dei prius fuisse quam in carne nascer-*  
*etur: imo vero piissimus imperator noster*  
*etiam ratione confirmavit, ipsum secundum*  
*divinam generationem suam ante omnia sæ-*  
*cula fuisse: siquidem priusquam adu gigne-*  
*retur, facultate erat in patre modo quodam*  
*ingenito, cum pater semper pater esset, que-*  
*madmodum semper rex & salvator, cum sem-*  
*per facultate omnia sit, semperque secundum*  
*suam ipsius naturam eodem modo se habeat.*

Ista ad vos, fratres carissimi, necessitate  
cosadi misimus, non solum ut decretum,  
quod nostram disquisitionem & assensionem  
secutum est, vobis planum faceremus, verum  
etiam ut intellexeretis, quod primo sicut ra-  
tio postulabat, cum ea quæ aliter ab aliis  
scripta erant, animum nostrum offenderat,  
E in una eademque sententia ad extremam us-  
que horam perstitimus. Verum postea facile  
sane, & sine ulla contentione, ea quæ nul-  
lam habebant offensionem, tum deum am-  
pliatum sumus, cum nobis verborum sensum  
& sententiam æquis animis disquirentibus,  
illa quæ exposita erant, confectare videremur  
cum his quæ in fidei formula ante pro-  
posita, a nobis concessa & probata fuerant.  
Salutamus vos, & cum ea quæ apud vos est  
fraternitate, valere vos in domino precamur  
fratres, carissimi.